1

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛЕКСАНДРОВСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

21 августа 2020 года                          № 88

В целях  приведения  Устава  муниципального  образования  «Назинское сельское

поселение» в соответствии  с действующим  законодательством, рассмотрев проект

изменений в Устав  муниципального  образования «Назинское  сельское поселение»,  во

исполнение   Федерального  закона  от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об  общих принципах

организации  местного самоуправления в  Российской Федерации»,

Совет депутатов  Назинского сельского  поселения РЕШИЛ:

1. Определить  дату  обнародования  проекта   изменений   и дополнений в Устав МО

«Назинское сельское  поселение»  21 августа 2020 года.

 2. Поручить  администрации Назинского сельского  поселения обнародовать  проект

изменений в Устав МО «Назинское сельское  поселение» в читальном  зале  библиотеки и

на официальном  стенде в администрации  Назинского  сельского  поселения, разместить на

официальном  сайте МО «Назинское сельское  поселение».

 3. Настоящее  решение подлежит  официальному  обнародованию в установленном

Уставом  Назинского сельского поселения порядке.

Председатель  Совета   Назинского

сельского поселения                       В.А. Штатолкин

О назначении  даты  обнародования проекта

изменений  и дополнений в  Устав муниципального

образования «Назинское сельское поселение»

2

Приложение

 к решению Совета Назинского

сельского  поселения

от 21.08.2020  № 88

Изменения в  Устав

муниципального образования «Назинское сельское поселение»

Внести  в Устав   муниципального  образования  «Назинское сельское  поселение»,

утвержденный   решением  Совета  Назинского сельского поселения Александровского

района Томской  области от 06.05.2015 № 96, следующие   изменения  и дополнения:

  1) в статье  6:

  -  в части 4  после слов «населения», «органов местного самоуправления»  слова

«сельского поселения» исключить;

  -  в части 5 слова «Совета  Назинского  сельского  поселения» заменить  словами

«представительных органов  соответствующих поселений.»;

  -  часть 6  изложить  в  следующей  редакции:

 «6. Изменение границ сельского поселения, не влекущее отнесения территорий

населенных пунктов к территориям других муниципальных  образований, осуществляется с

согласия населения, выраженного представительными  органами соответствующих

муниципальных  образований. В  случае,  если изменение  границ  поселения  влечёт

изменение   границ  муниципального  района, такое  изменение  границ  осуществляется

также  с учётом  мнения  населения  муниципального  района, выраженного

представительным  органом  муниципального   района.».

2) в пункте 13 части  1 статьи 7  после слов «физической  культуры» дополнить  знак

препинания «,»;

 3) часть 1 статьи  8 дополнить пунктом  17 следующего содержания:

 «17) предоставление  сотруднику,  замещающему  должность  участкового

уполномоченного  полиции, и членам  его  семьи  жилого помещения  на  период

замещения  сотрудником указанной  должности.»

 4)  в статье 28
 - часть 2   изложить в следующей редакции:

«2. На постоянной основе могут работать не более 10 процентов депутатов от

установленной численности представительного органа муниципального образования, а если

численность представительного органа муниципального образования составляет менее 10

человек, - 1 депутат.

Депутату Совета  Назинского сельского  поселения для  осуществления  своих

полномочий на  непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности)

не период, не превышающий в совокупности шести  рабочих дней в месяц»;

 -  часть 2.1.  изложить в следующей  редакции:

«2.1.Осуществляющий  свои  полномочия  на  постоянной  основе  депутат не

вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за

исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной

комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем

3

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в

том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного

лица Томской области в порядке, установленном законом Томской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

совете муниципальных образований Томской области, иных объединениях муниципальных

образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени

муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном

капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская,

научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет

средств иностранных государств, международных и иностранных организаций,

иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и

действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.».

5)  часть 10   статьи  30  изложить  в  следующей  редакции:

 «10.Глава  муниципального  образования  не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных

лиц;

2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой организацией, за

исключением следующих случаев:

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической партией, органом

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной профсоюзной

организации, созданной в органе местного самоуправления, аппарате избирательной

комиссии муниципального образования, участие в съезде (конференции) или общем

собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного,

гаражного кооперативов, товарищества собственников недвижимости;

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией

(кроме участия в управлении политической партией, органом профессионального союза, в

4

том числе выборным органом первичной профсоюзной организации, созданной в органе

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования,

участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости) с предварительным уведомлением высшего должностного

лица Томской области в порядке, установленном законом Томской области;

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

совете муниципальных образований Томской области, иных объединениях муниципальных

образований, а также в их органах управления;

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального образования в

органах управления и ревизионной комиссии организации, учредителем (акционером,

участником) которой является муниципальное образование, в соответствии с

муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления от имени

муниципального образования полномочий учредителя организации либо порядок

управления находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном

капитале);

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;

3) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская,

научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет

средств иностранных государств, международных и иностранных организаций,

иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных

советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и

действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или

законодательством Российской Федерации.».

6) в  пункте  12 части  1  статьи  31  цифры «3, 3.2, 4 - 6, 6.1, 6.2, 7, 7.1, 7.2» заменить

цифрами «3, 3.1-1, 3.2, 3.3,4-6.2,7-7.2»

   7) в статье 33:

 - в  пункте  13  части  4   после  слов   «физической  культуры» дополнить   знак

препинания «,»;

 - пункт  32   части 4 признать  утратившим  силу.